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0.0 Generelt 
Struktur og innhold i ”Basisreglement for aldersbestemte klasser” benyttes for hele landet. 

Administrerende myndighet tilpasser innholdet i reglementet i forhold til lokale forhold. 

Punktene merket med * kan ikke endres eller tilpasses. Er et hovedpunkt merket med *, så 

gjelder det alle underpunktene og. 

Administrerende myndighet er ansvarlig for aldersbestemte klasser 

 

Fra og med 1.januar 2009 plikter alle idrettslag å innhente politiattest for personer som skal 

utføre oppgaver som innebærer et tillits- eller ansvarsforhold overfor mindreårige eller 

mennesker med utviklingshemming. I den anledning har NIF utarbeidet en veileder for 

idrettslagene om håndteringen av ordningen. Brosjyren kan lastes ned fra NIFs nettside 

www.nif.idrett.no.  

0.1 * NVBFs konkurransesystem for aldersbestemte klasser 
NVBFs konkurransesystem for aldersbestemte klasser består av NM (ikke for klasser under 

U16) og følgende divisjonssystem. 

U11-U14 

Klassene til og med fylte 13 år konkurrerer etter egne bestemmelser 

(Volley2000/minivolleyball). 

U11-U13-U15-U17-U19 

I konkurransesonene Øst og Møre & Romsdal skal det sesongen 2011-2012 gjennomføres en 

prøveordning med andre aldersbestemte klasser. 

U16 

Regional ranking i hver av de 6 konkurransesonene i Norge. 16 lag spiller NM i april. Lag som 

vil delta i NM må kvalifisere seg gjennom Sonemesterskap i egen region. 

U17 

Regional ranking i hver av de 6 konkurransesonene i Norge. 16 lag spiller NM i mars. Lag som 

vil delta i NM må kvalifisere seg gjennom Sonemesterskap i egen region. 

U19 

Regional ranking i hver av de 6 konkurransesonene i Norge. 16 lag spiller NM i mars. Lag som 

vil delta i NM må kvalifisere seg gjennom Sonemesterskap i egen region. 

U21 

Det tilbys ikke seriespill i denne klassen. Det avvikles NM i april. Det er åpen påmelding til 

dette NM. 

1.0 * Struktur for regional ranking 

1.1    Klasser 
Det arrangeres regionalranking i klassene U16, U17 og U19 for begge kjønn. I regionen Øst og 

Møre & Romsdal arrangeres regionalranking i klassene U15, U17 og U19. 

1.2 Organisering 
Konkurranseaktivitetene for regional ranking organiseres geografisk i følgende rankinggrupper: 

Ranking Øst:   Lag fra Region Øst 

Ranking Rogaland:   Lag fra Region Rogaland 

Ranking Agder:   Lag fra Region Agder 

Ranking Hordaland:   Lag fra Region Hordaland 

Ranking Møre & Romsdal: Lag fra Region Møre & Romsdal 

Ranking Sogn & Fjordane: Lag fra Region Sogn & Fjordane 

Ranking Sør-Trøndelag:  Lag fra Region Sør-Trøndelag 

Ranking Nord-Trøndelag:  Lag fra Region Nord-Trøndelag 

Ranking Nord:   Lag fra Region Nord 

http://www.nif.idrett.no/
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For klassen U16 kan det, dersom det er mange lag og/eller store geografiske avstander, 

gjennomføres flere rankinger. Dette må bekjentgjøres av NVBF/regionskontor. 

Lag kan etter søknad få delta i annen rankinggruppe enn den som laget i utgangspunktet tilhører 

geografisk. En begrunnet søknad sendes til administrerende myndighet for rankinggruppa som 

laget ønsker å spille i. Det tas en administrativ avgjørelse etter at lagene i den aktuelle 

rankinggruppa har hatt anledning til å uttale seg om saken. 

1.3    Spillesystem for regional ranking 
Regionale rankingaktiviteter bør bestå av minst to rankingturneringer som er åpne for alle lag i 

regionen. Regional ranking kan bestå av bare rankingturneringer eller som en kombinasjon av 

serie- og turneringsspill i hver rankinggruppe. Resultatene samles i èn ranking for hver 

rankinggruppe.. 

1.4    Lags deltakelse i regionale rankingturneringer 
Regionale rankingturneringer er åpne for alle lag og grupperinger, også for lag som ikke er 

tilsluttet en klubb som er medlem i NVBF. 

Lagene kan pålegges ansvaret for dømmingen i kampene. Hvert lag må derfor ha minst to 

godkjente dommere. 

En klubb/et lag må ha gjort opp eventuelle økonomiske forpliktelser overfor ethvert 

organisasjonsledd i NVBF for at lag fra klubben skal kunne delta i regionale aktiviteter. Lag kan 

likevel få delta om det er inngått forpliktende avtaler om oppgjør av slike økonomiske 

forpliktelser. 

2.0 * Spilleberettigelse for enkeltspillere 

2.1 Aldersgrense 
For sesongen 2011-2012 gjelder følgende aldersinndeling: 

U21 

Aldersgrense: En spiller må være født i 1991, 1992, 1993, 1994, 1995, 1996 og 1997. 

U19 

Aldersgrense: En spiller må være født i 1993, 1994, 1995, 1996 og 1997. 

U17 

Aldersgrense: En spiller må være født i 1995, 1996, 1997, 1998 og 1999. 

U16 

Aldersgrense: En spiller må være født i 1996, 1997, 1998 og 1999. 

U15 

Aldersgrense: En spiller må være født i 1997, 1998 og 1999. 

 

Det anbefales at de øvrige klassene deles inn etter følgende prinsipper: 

U14 

Aldersgrense: En spiller må være født i 1998, 1999 og 2000 (6. – 8.klasse) 

U13 

Aldersgrense: En spiller må være født i 1999, 2000 og 2001 (5. – 7.klasse) 

U12 

Aldersgrense: En spiller må være født i 2000, 2001 og 2002 (4. – 6.klasse) 

U11 

Aldersgrense: En spiller må være født i 2001, 2002 og 2003 (3. – 5.klasse) 

U10 

Aldersgrense: En spiller må være født i 2002, 2003 og 2004 (2. – 4.klasse) 
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2.2 Lisens 
Alle spillere i klassene U13, U14, U15, U16, U17, U19 (+ U21) skal ha løst lisens. Lisensen 

skal være registrert før spilleren kan spille kamp. Dersom innbetalingen for lisensene ikke blir 

betalt uten opphold, er ikke lenger registreringen av lisensene gyldig. Dette regnes da som om 

spilte kamp(er) er spilt med ikke-spilleberettigede spiller. 

Klubbene skal registrere inn lisensspillerne direkte på internett i henhold til veiledningen på 

forbundets nettside www.volleyball.no. 

For sesongen 2011-2012 er lisensbeløpene: 

Under 14 år (født 1998 og senere*): kr. 250,- 

14 – 16 år (født 1995, 1996 og 1997): kr. 530,- 

17 år og eldre (født 1994 og tidligere*): kr. 700,- 

1. divisjon: kr. 1.100,- 

Eliteserien kr 1.200,- 

*) Lisensen for årsklassen Under 14 år gjelder også for sandvolleyball i perioden fra 

lisensbetaling til 15.09.12. 

En spiller som fyller 17 år før 1.1.12, er å betrakte som over 17 år for den sesongen og skal 

betale kr 700,- i lisens. 

Etter å ha betalt kr 530,- eller kr 700,- i lisens er vedkommende, etter gjeldende aldersgrensen, 

spilleberettiget for spill i 2. divisjon og/eller lavere divisjoner. For også å kunne bli 

spilleberettiget i eliteserien og/eller 1. divisjon må mellomlegg betales og melding sendes 

NVBF for oppgradering av lisens.  Oppgradering må gjøres før spilleren kan spille kamp i 

eliteserien og/eller 1. divisjon (kvittering for betalt mellomlegg må medbringes sammen med 

dokumentasjon på tidligere løst, gyldig lisens). 

Kvitteringene for registrerte lisenser eller en utskrift fra internett av lagets lisensspillere med 

gyldig lisens, skal settes inn i en mappe og medbringes til alle kamper/turneringer som laget 

skal spille. Lags medlemmenes navn markeres før mappen/listen leveres teknisk arrangør før 

første kamp. 

Kampens førstedommere (ved seriekamper og serieturneringer)/turneringsarrangør kontrollerer 

lisensdokumentasjon mot spillerlisten. Manglende dokumentasjon på registrert lisens for en 

spiller ved en kamp, skal påføres merknadsrubrikken i kampskjemaet/turneringsrapport. Dersom 

laget skal unngå bot må det dokumenteres at denne/disse spillerne hadde registrert seg før 

kampstart innen tre dager etter kampen. Blir dette dokumentert, er det heller ingen bot. Men 

denne 3-dagersfristen er altså ikke en frist for å registrere spilleren/spillerne, den er bare for å 

dokumentere at registreringen ble foretatt før de spilte kamp. 

Dersom slik dokumentasjon ikke sendes inn iht. 3-dagersfristen bøtelegges laget med kr 500,- 

for å mangle dokumentasjon på lisens for en spiller. 

Dersom vedkommende spiller ikke er registrert med lisens i NVBFs lisensregister, har laget 

benyttet en ikke-spilleberettigede spiller. Dersom et lag har benyttet ikke-spilleberettigede 

spiller skal laget bøtelegges og kan straffes med tap av kamp. 

Laget kan supplere lisenslisten gjennom hele sesongen ved å løse nye spillerlisenser. En lisens 

er personlig, og kan ikke overføres til en annen spiller. 

Lisensen er gyldig fra betalingstidspunktet og gjelder til og med 15. september det året sesongen 

avsluttes. 

I lisensen inngår NVBFs refusjonsordning for dekking av behandlingsutgifter for skader. (Se 

orientering om ordningen på www.volleyball.no). 

2.3    Nye klubber som deltar med lag for første gang – ikke lisens 
Nye klubber (innmeldt og registrert i NVBF for første gang i 2011) gis fritak fra å betale for 

lisens for spillere på lag i laveste seniordivisjon (2. el. 3. div) og for aldersbestemte lag første 

sesongen de deltar. Spillerne på disse lagene skal registreres og omfattes av 

skaderefusjonsordningen knyttet til lisensen. Begge forutsetningene nevnt over skal være 

tilstede for fritak. Lag som har deltatt tidligere uten at klubben har vært medlem omfattes ikke 

av fritaket. 

http://www.volleyball.no/
http://www.volleyball.no/
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2.4    Å spille en kamp 
.  Om en spiller er påført kampskjemaet, regnes det som at spilleren har spilt kampen når 

vedkommende har vært på banen. 

Dette gjelder også når det gjelder spillers overgang fra et lag til et annet – innen samme klubb. 

2.5 Å spille for en klubb 
Spilleberettigelse for en klubb 

En person er bare berettiget til å spille for én klubb i NVBFs offisielle serier og mesterskap 

innendørs. (Dette omfatter ikke innendørs sandvolleyball). Unntak: Se 2.9. 

Når en spiller ønsker å endre berettigelse fra å spille for en klubb til å spille for en annen klubb, 

må spilleren foreta en spillerovergang.  

Det er enhver klubbs ansvar å kontrollere at en ny spiller har gyldig overgang før han/hun får 

spille for den nye klubben. Å spille med en spiller som ikke er spilleberettiget for klubben vil 

kunne medføre tap av kampen. 

”Førsteklubb” for nye spillere/spillere med langt spilleavbrekk 

Dersom en spiller tidligere ikke har spilt for en norsk eller utenlandsk volleyballklubb, kan 

vedkommende spille for en valgfri klubb. 

Dersom en person ikke har spilt for noen norsk klubb de siste 12 månedene, kan vedkommende 

velge hvilken klubb han/hun vil spille for. En forutsetning for dette er at vedkommende har gjort 

opp sine forpliktelser i den klubben vedkommende sist var medlem. 

Dersom en klubb blir nedlagt, kan spillerne fra den nedlagte klubben spille for en valgfri klubb, 

uten overgang. Dersom et lag blir nedlagt, men klubben fremdeles er medlem hos NVBF, skal 

spillerne ha overgang etter gjeldende regler. I slike tilfeller er det ingen karantene (noe som 

ellers er vanlig ved overgang til lag i eliteserien og 1. divisjon). 

Unntak: En spiller kan spille for to klubber i ett tilfelle 

To klubber kan inngå overbygningsavtale som gir spillerne tillatelse til å spille for to 

forskjellige klubber samme sesong. Se 2.9. 

2.6 Spillerovergang til lag i aldersbestemte klasser 
Overgang til lag i aldersbestemte klasser 

Hovedregelen for overgang for en spiller til lag i aldersbestemte klasser er at alle forhold knyttet 

til å ha gjort opp sine forpliktelser til gammel klubb og medlemskap i ny klubb må være ordnet 

før spilleberettigelse for ny klubb kan være i orden. 

Overgangsmelding 

Når overgangen gjelder til et lag i aldersbestemte klasser skal skjema for overgang 2 div. og 

lavere sendes NVBF administrerende myndighet. Merk at i aldersbestemte klasser gjelder 

bruken av overgangsskjema kun for spillere i klassen U15/U16 /U17/U19. Spillere i Volley 

2000 skal ikke melde overgang. Overgangen er gyldig når spilleren har sendt inn dette skjema 

til overnevnte organ. Vedkommende har da bare spilleberettigelse for lag i aldersbestemte 

klasser og/eller 2. divisjon eller lavere. Ny klubb skal sikre seg mot at spilleren har gjort opp 

sine forpliktelser ved å kreve en bekreftelse på dette fra den nye spilleren. Spilleren må sørge 

for å skjemaet signert fra sin gamle klubb som leveres til ny klubb. Dette er den nye klubbens 

bekreftelse på at spilleren kan bli spilleberettiget for deres klubb så snart vedkommende har blitt 

opptatt som medlem. 

Skjemaet , må være underskrevet av gamle klubbens leder eller nestleder. 

Disse forpliktelsene kan bare omfatte: 

 Betalt medlemsavgift og treningsavgift. 

 Levert tilbake idretts- og treningstøy som tilhører klubben. 

 Gjort opp sine forpliktelser i henhold til spillerkontrakt om slik er inngått (se Reglement for 

eliteserien 2.10). 
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Utvidet spilleberettigelse 

Etter å ha fått spilleberettigelse for klubbens lag i (lavere divisjoner og) aldersbestemte klasser 

kan denne utvides. For at vedkommende skal få spilleberettigelse for et av klubbens lag i 

eliteserien og/eller 1. divisjon må prosedyre for overgang med overgangsmelding gjennomføres, 

se eliteseriereglementets 2.8. Etter 6 måneder har en spiller også spilleberettigelse for klubbens 

øvrige lag utover laget i 2. divisjon uten at det kreves overgangsmelding. 

Frist for overgang 

En spiller kan ikke bli spilleberettiget for ny klubb i perioden 16. desember til 31. mai. 

Dersom en spiller ikke har spilt for en klubb på 12 måneder kan vedkommende bli spilleklar for 

en ny klubb når som helst, også i perioden 16. desember – 31. mai, dersom andre formaliteter er 

i orden. For spillere på ToppVolley Norge gjelder egne bestemmelser, se 1. 

divisjonsreglementet pkt. 2.11. 

Å hente spiller fra en annen klubb 

Når en klubb ønsker å hente inn en spiller fra en annen klubb, MÅ det foregå slik: 

Den første henvendelsen skal gå til klubben til vedkommende spiller, for å gjøre denne klubben 

oppmerksom på at en vil ta kontakt med en spiller om en eventuell overgang. Først når 

spillerens klubb har mottatt denne henvendelsen, kan en ta kontakt med spilleren. 

Brudd på denne prosedyre vil medføre sanksjoner. 

2.7    Overgang mellom lag i samme klubb (begge lagene spiller i lavere divisjoner) 
Følgende bestemmelser gjelder for overgang mellom lag i samme klubb når lagene befinner 

seg i samme aldersbestemte klasse.  

 Inntil 2 spillere kan fritt mellom lag i samme klubb i samme aldersklasse. Dette gjelder 

også dersom lagene spiller i samme avdeling/rankinggruppe. 

 En spiller kan kun spille for et lag i samme rankingturnering eller i samme serieturnering. 

En klubb som har med flere lag i samme klasse, skal rangere lagene som ”lag 1”, ”lag 2” osv. 

Klubber som har med flere lag i samme klasse, må definere hvilke spillere som hører til hvilket 

lag. Gjennom bruk av spillere på et lag i første kamp definerer klubben hvilket lag som spilleren 

tilhører. 

2.8    Jenter på guttelag 
I aldersklassene U15 (prøveprosjekt), U16, U17, U19 og U21 spilles det i klasser for jenter og 

gutter. Det er imidlertid tillatt å ha inntil 2 jenter på guttelag som deltar i regional ranking i form 

av seriespill og/eller rankingturneringer. 

For NM og kvalifisering til NM gjelder at det spilles i rene klasser. 

2.9 Overbygningsklubber 
Bare klubb med lag i høyere divisjoner kan være overbygningsklubb. 

En klubb kan fungere som overbygningsklubb for spillere fra klubber i lavere divisjoner eller fra 

klubber som ikke har senioraktivitet. Denne klubben kan på visse vilkår benytte spillere fra èn 

eller flere farmerklubber. Farmerklubbene har lag i 3. divisjon eller lavere. 

Lag fra en farmerklubb kan ikke rykke opp til 2. divisjon i samme klasse som 

overbygningsklubben (kvinner/menn). Laget kan heller ikke delta i kvalifiseringen for slikt 

spill.  

En spiller som skal spille både for farmerlaget og overbygningsklubben skal løse lisens for spill 

i 2. divisjon (for å være berettiget spill for overbygningsklubben). Lisensen hører hjemme i 

mappen til farmerklubben, men en kopi skal befinne seg i mappen til overbygningsklubben. 

En spiller som skal representere to klubber (overbygningsklubb og farmerklubb) skal fylle15 år 

(født 1996) senest 31.12. det året sesongen starter og ikke ha fylt 22 år før 31.12. i det året 

sesongen starter.. 

En overbygningsklubb kan benytte inntil 4 spillere totalt fra farmerklubbene i hver kamp. 

En spiller kan kun representere farmerklubben i NM. 

En spiller som har lov å representere to forskjellige klubber, kan ikke representere (spille for) 

begge klubbene samme dag. 
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I alle sammenhenger i reglementet for overbygningsklubb betyr å representere at vedkommende 

har vært i troppen til laget under den aktuelle kampen. 

Det skal ikke gis økonomisk kompensasjon for bruk av spillere i overbygningsklubber. 

Når to klubber inngår en avtale om overbygningssamarbeid skal NVBF/Regionskontor ha en 

skriftlig melding om dette, signert av lederne i begge klubbene. En avtale er ikke gyldig før 

NVBF/Regionskontor har mottatt en slik melding og har gitt skriftlig tilbakemelding om at 

avtalen er godkjent. En oppsigelse av en avtale mellom overbygningsklubb og farmerklubb skal 

meddeles NVBF/Regionskontor skriftlig. 

En slik avtale gjelder for ett år av gangen. 

2.10  Bruk av overårig spiller 
Det spilles i klasser for jenter og gutter i aldersklassene U15 (prøveprosjekt), U16, U17, U19 og 

U21. Det er imidlertid tillatt å ha inntil 2 overårige spillere som deltar i regional ranking i form 

av seriespill og/eller rankingturneringer. 

Det er Regionen som bestemmer hvordan regelverket skal praktiseres i henhold til lokale 

forhold. 

* For NM og kvalifisering til NM er det ikke tillatt med overårige spillere. 

Alder på overårige spillere 

Det er kun spillere i årsklassen som er ett år eldre (dersom klassen gjelder for de som er født i 

1993 eller senere, aksepteres det at inntil 2 overårige spillere kan være født i 1992) som kan 

benyttes på den overårige kvoten. 

3.0 Gjennomføring av regional ranking 
Det gjennomføres regional ranking i konkurranseklassene U15 (prøveprosjekt), U16, U17 og 

U19 

Regional ranking i aldersbestemte klasser kan gjennomføres på flere ulike måter. Før hver 

sesong må hver region lage en terminliste som viser hvilke aktiviteter som er tellende i den 

regionale rankingen. Resultatene samles i en ranking for hver rankinggruppe. 

 Seriespill (fortrinnsvis i form av serieturneringer) 
 Inntil sju rankingturneringer. 

3.1    Seriespill – inndeling i avdelinger og antall lag i en avdeling 
Dersom det i en rankinggruppe arrangeres seriespill for lag i rankinggruppa, deles lagene inn i 

geografisk oppsatte avdelinger slik at lagene ikke skal få for lange reiser. En avdeling kan bestå 

av (3)5-7(9) lag. Det kan foretas ny inndeling i avdelinger i seriespillet når man kommer til ny 

sesong. 

I gjennomføringen av seriespillet benyttes hovedsaklig serieturneringer. Serieturneringene 

består av tre (fire) lag som spiller mot hverandre på et av lagenes hjemmebane. Hvert lag spiller 

to kamper (unntaksvis tre) under slike serieturneringer. 

Når seriespillet gjennomføres i form av serieturneringer innebærer det at et lag møter enkelte lag 

på hjemmebane, mens andre lag spiller de mot enten på bortebane eller på nøytral bane. Det 

tilstrebes en viss balanse lagene i mellom mht. antall hjemmearrangementer. Alle lag skal spille 

like mange kamper og det samme antall kamper mot hvert enkelt lag. Lagene spiller enkel, 

dobbel, trippel eller 4-dobbel serie avhengig av antall lag i avdelingen. Dobbel serie innebærer 

at to lag møter hverandre to ganger. 

Antall lag i avd. Antall møter 

(3 lag  Lagene møter hverandre 4 ganger) 

(4) 5 lag  Lagene møter hverandre 3 ganger 

6-7 lag  Lagene møter hverandre 2 ganger 

(8-9 lag  Lagene møter hverandre 1 gang) 
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3.2 Turneringsspill – antall turneringer og deltakende lag 
Turneringsspillet kan ha følgende struktur: 

 Rankingturneringer 

I en konkurransesone med 2 regioner kan det være seriespill i den ene region og 

rankingturneringer i den andre. 

 Regionale rankingturneringer (for alle lagene i en konkurransesone) 

For å kunne sammenlikne alle lagene i en konkurransesone, arrangeres det inntil 7 regionale 

rankingturneringer der alle lagene i konkurransesonen kan delta. 

3.3 Ranking 
Det utarbeides en regional ranking for hver region som rangerer lagene. Rankingen beregnes ut 

fra enten 

 en kombinasjon av plasseringene i seriespillet/lokale turneringer og resultater fra de 

regionale rankingturneringene 

eller 

 resultatene fra de regionale rankingturneringene 

3.4 Rankingpoeng – seriespill/lokale turneringer 
Rankingpoengene i seriespillet gis etter en variabel skala avhengig av antall deltakende lag i 

avdelingen. Rankingpoeng tildeles ut fra sluttplassering på tabellen etter følgende tabell: 

Tabell A: 

Plassering Rankingpoeng 

Nr 1 80 poeng 

Nr 2 70 poeng 

Nr 3 65 poeng 

Nr 4 60 poeng 

Nr 5 55 poeng 

Nr 6 50 poeng 

Nr 7 45 poeng 

Nr 8 40 poeng 

Nr 9 35 poeng 

Nr 10 30 poeng 

Nr 11 25 poeng 

Nr 12 20 poeng 

Nr 13 15 poeng 

Nr 14 10 poeng 

 Serietabell  

En tabell skal for hvert lag inneholde: 

 Antall spilte kamper, antall vunne kamper, antall tapte kamper, antall vunne sett, antall tapte 

sett, antall vunne spillepoeng, antall tapte spillepoeng og poeng (tabellpoeng). 

 Det gis to poeng (tabellpoeng) for vunnet kamp og null poeng for tapt kamp. 

Rekkefølgen i tabellen bestemmes ut fra følgende kriterier i prioritert rekkefølge: 

 1) Antall poeng (tabellpoeng) 

2) Differansen mellom vunne og tapte sett 

3) Differansen mellom vunne og tapte spillepoeng 

4) Antall vunne sett 

5) Antall vunne spillepoeng. 

Regionale rankingpoeng for seriespill tildeles ut fra plassering på serietabellen og tabell A. 

 Lokal rankingliste 

På tilsvarende måte som med seriespill, kan en lokalt tilby turneringsspill flere steder i en 

region. Hver turnering gis lokale rankingpoeng som tabellen nedenfor: 
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Hjelpetabell lokale turneringer 

Plassering Rankingpoeng 

Nr 1 20 poeng 

Nr 2 17 poeng 

Nr 3 16 poeng 

Nr 4 15 poeng 

Nr 5 13 poeng 

Nr 6 12 poeng 

Nr 7 11 poeng 

Nr 8 10 poeng 

Nr 9 9 poeng 

Nr 10 8 poeng 

Nr 11 7 poeng 

Nr 12 6 poeng 

Nr 13 

(delt plassering) 
5 poeng 

Nr 17 

(delt plassering) 
3 poeng 

Det utarbeides lokale rankinglister med basis i resultatene i de lokale turneringene. Disse lagene 

får rankingpoeng til den regionale rankingen i hht. Plassering og tabell A. 

3.5 Rankingpoeng – regionale rankingturneringer 
For at en turnering skal kalles regional rankingturnering må den være åpen for alle lagene i en 

region. 

3.5.1 Tabell for 2 regionale rankingturneringer 

Tabell B1 

Plassering Rankingpoeng 

Nr 1 60 poeng 

Nr 2 54 poeng 

Nr 3 50 poeng 

Nr 4 45 poeng 

Nr 5 38 poeng 

Nr 6 35 poeng 

Nr 7 32 poeng 

Nr 8 29 poeng 

Nr 9 26 poeng 

Nr 10 23 poeng 

Nr 11 20 poeng 

Nr 12 16 poeng 

Nr 13 

(delt plassering) 
13 poeng 

Nr 17 

(delt plassering) 
8 poeng 

 

3.5.2 Tabell for 3 regionale rankingturneringer 

Tabell B2: 

Plassering Rankingpoeng 

Nr 1 40 poeng 

Nr 2 36 poeng 

Nr 3 33 poeng 

Nr 4 30 poeng 

Nr 5 25 poeng 

Nr 6 23 poeng 
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Nr 7 21 poeng 

Nr 8 19 poeng 

Nr 9 17 poeng 

Nr 10 15 poeng 

Nr 11 13 poeng 

Nr 12 11 poeng 

Nr 13 

(delt plassering) 
9 poeng 

Nr 17 

(delt plassering) 
5 poeng 

3.5.3 Tabell for 4 regionale rankingturneringer 

Tabell B3 

Plassering Rankingpoeng 

Nr 1 30 poeng 

Nr 2 27 poeng 

Nr 3 24 poeng 

Nr 4 22 poeng 

Nr 5 20 poeng 

Nr 6 18 poeng 

Nr 7 16 poeng 

Nr 8 14 poeng 

Nr 9 12 poeng 

Nr 10 11 poeng 

Nr 11 10 poeng 

Nr 12 8 poeng 

Nr 13 

(delt plassering) 
6 poeng 

Nr 17 

(delt plassering) 
4 poeng 

3.6 Rankingliste 
Lagets samlede antall rankingpoeng i fra seriespill/lokale turneringer og regionale turneringer 

avgjør lagets sluttplassering på rankingen for klassen i konkurransesonen. 

Ved likt antall rankingpoeng for et eller flere lag avgjøres plasseringen etter følgende kriterier: 

1) Laget med flest poeng fra rankingturneringene 

2) Laget med best plassering i en enkelt rankingturnering 

3) Laget med de to beste plasseringene i fra rankingturneringene 

4) Laget med deltakelse i flest rankingturneringer 

5) Evt. Samlet resultat i innbyrdes oppgjør i rankingturneringene og/eller seriespillet (ved to 

(fire) kamper, se regler for best i to kamper under). 

Best i to kamper 

I kvalifiseringer/oppgjør som avgjøres i form av best i to (fire) kamper mellom to lag, benyttes 

følgende kriterier for å skille lagene når de har vunnet hver sin kamp (to kamper hver osv.): 

1) Forskjellen mellom samlede antall vunne og tapte sett 

2) Forskjellen mellom samlede antall vunne og tapte spillepoeng 

Om det ikke er mulig å skille lagene ut fra de foregående kriteriene, spilles en tredje kamp på 

nøytral bane. 
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4.0 Gjennomføring av kamper i seriespillet 

4.1 Hallen 
Kampene skal spilles i en godkjent hall. 

Korrekt bane 

Arrangerende klubb/lag er ansvarlig for å stille til rådighet bane som tilfredsstiller spillereglene 

og NVBFs reglement til sine kamper. 

Administrerende myndighet kan foreta nødvendige justeringer i forhold til de lokale forholdene. 

Varighet 

Det må settes av tilstrekkelig tid til serieturneringene 

4.2 Kampoppsett 
Serieoppsett 

NVBF/region er ansvarlig for oppsett og avvikling av seriespillet knyttet til den regionale 

rankingen. Seriespillet gjennomføres primært som serieturneringer med tre (fire) deltakende lag. 

Flytting av kamp 

Serieturneringer kan i prinsippet ikke flyttes. 

Enkeltkamper i seriespillet flyttes kun ved enighet blant de involverte lagene. Slik enighet må 

fremskaffes og dokumenteres ved innrapportering av endring av tidspunkt for arrangementet til 

serieadministrasjonen. Endring av tidspunkt kan ikke skje senere enn – og må være 

serieadministrasjonen i hende senest to uker før opprinnelig tidspunkt for arrangementet. 

Dersom kamp må flyttes pga. problemer med hall, må dette dokumenteres med bekreftelse fra 

hallutleier. Det må også vedlegges et nytt tidspunkt for arrangementet som ikke er i konflikt 

med de andre involverte lagenes serieaktiviteter eller rankingturneringene. 

Dersom et lag er påmeldt til serie/turneringsspill med få spillere (7-8 spillere) kan laget ikke 

påregne å få godkjent omberamming. Det er opp til hver enkelt administrerende myndighet å 

fastsette rutiner og bestemmelser for omberamming.  

4.3 * Kampen 
Hver enkelt kamp i seriespillet i regional ranking spilles som best av 3 sett. 

Vinneren av en ballveksling får et poeng. Et sett er vunnet når et av lagene har fått 25 poeng. 

Det må imidlertid vinnes med to poeng (dersom stillingen er 25 -25 går settet til 27 osv.). 

Dersom lagene har vunnet ett sett hver, spilles et tredje avgjørende sett (til 15 poeng, men som 

også må vinnes med to poeng). 

Der regional ranking gjennomføres kun som turneringsspill, skal det etterstrebes å gjennomføre 

alle kampene som ordinære 3-settskamper. Dersom det foreligger en spesiell situasjon, kan en 

rankingturnering i aldersbestemte serier gjennomføres med sett som går til 15 og avgjørende sett 

til 12 (settene må vinnes med to poeng). 

1.40 Arrangementet 
Generelle krav 

Arrangøren plikter å gjennomføre kamparrangementet i overensstemmelse med reglement, 

spilleregler og rutiner for kamparrangement. 

Banen og friområdet 

Spilleområdet skal ha minst 2 meter friområde bak baklinjene og 2 meter friområde utenfor 

sidelinjene. Friområdet skal være like stort utenfor begge sidelinjene, og det skal være like stort 

bak begge baklinjene (symmetrisk). 

Baller 

Arrangør skal stille med matchball for arrangementet. Det anbefales å benytte ball av et merke 

som er godkjent av NVBF til bruk i 1. divisjon (Mikasa MVA 200 eller MVA 300). Hvert lag 

må selv sørge for sine egne oppvarmingsballer. 

Resultattavler 

Det skal være poengtavler i hallen og den/de skal være godt synlige for spillere på banen, 

dommerne, lagbenken og publikum. 
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Kampmateriell 

Arrangøren sørger for at enkelt kampskjema, ballpumpe, skriveredskap og ekstra fløyter er 

disponibelt. Her kan det avgjøres lokalt om det skal benyttes oppstillingsslipper. 

Funksjonærer 

NVBF/region som administrerer seriespillet i den regionale rankingen informerer, når de 

inviterer til aldersbestemte aktiviteter, om det blir påsatt dommere eller om lagene dømmer 

hverandre. Det vises vi til fullstendig informasjon gitt av den enkelte konkurransesone ang. 

dømming. 

I serieturneringsarrangementer der lagene dømmer hverandre har det dømmende laget ansvar 

for å stille med følgende funksjonærer: 

1) 1. dommer  

2) 2. dommer 

3) sekretær 

Ved enkeltkamper i seriespillet der det oppnevnes et tredje lag som dommere til kampen skal 

dette laget sørge for de samme kampfunksjonærer som beskrevet ovenfor (1.-/2. dommer og 

sekretær). 

Funksjonærenes antrekk 

Dommerne skal være iført hvite overdeler. Dersom dommeren har en formell 

dommerkompetanse, benyttes overdel ift dommergrad. 

Serieturnering 

Tidsplan 

00.00 Hjemmelag gjør klar spillebanen for spill. Bortelagene spiller første kamp. 20 min. 

oppvarming starter. 

00.20 Første kamp starter. (Oppvarming til neste kamp starter umiddelbart etter 

kampslutt) 

01.10 20 min. oppvarming til andre kamp. 

01.30 Andre kamp starter. (Oppvarming til neste kamp starter umiddelbart etter 

kampslutt) 

02.20 20 min. oppvarming til tredje kamp. 

02.40 Tredje kamp starter. 

Kampprosedyre 

Følgende prosedyre følges fram til kampstart: 

-15 min Garderober tilgjengelig 

+00 min Oppvarming starter 

+05 min Dommer kontrollerer netthøyde og matchball 

+08 min Lagkapteinene til trekning 

+08 min Nettoppvarming starter, 10 min. felles 

+18 min Lagene forbereder seg til start av kampen. 

+20 min Førstedommer blåser i gang kampen. Sekretæren merker av på skjemaet hvilke 

spillere som er på banen og gjentar det samme ved hver start av sett. 

Prosedyren fra 00 min. til +20 min. gjentas for hver av de to andre kampene. 

Resultatrapportering 

Hjemmelag/arrangør av serieturnering skal innrapportere kampresultatene i PlanAssist. 

Hjemmelag/arrangør sender kampskjemaet/-ene til aktuell regionskontor straks etter kampen. 

Forsendelsen skal være poststemplet senest første hverdag etter kampen. 

4.5 Lagene til en kamp 
Fremmøtetid for reisende lag 

Reisende lag må planlegge reisen slik at de er i spillelokalet i god tid før det oppsatte 

tidspunktet for arrangementet. 
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Forsinkelser underveis 

Dersom reisende lag ser at de vil få problemer med å nå fram til hallen i tide, skal de straks 

forsøke å ta kontakt med arrangørlaget/-klubben. 

Det er alltid et mål å få kampene spilt, selv om det skulle oppstå forsinkelser. 

Dersom et lag hevder å ha blitt forsinket på grunn av forhold det ikke selv er herre over, skal 

kampen utsettes så langt det er praktisk mulig. 

Dersom det er gode grunner til at et lag ikke er i stand til å møte til et arrangement og kan 

dokumentere dette, kan kampene spilles senere. Hvis ikke kampene blir spilt, taper laget, som 

ikke møtt til kamp(er), kampene 0-3 (0-75). 

Å komme for sent til kamp 

Dersom et lag ankommer hallen for sent og uten at det kan dokumenteres at det er gode grunner 

for dette, skal laget bøtelegges. Gode grunner vil være av karakteren ”forhold som en ikke har 

herredømme over”. 

Antall spillere 

Til kamp kan ett lag bestå av maksimum 12 spillere der to av disse kan være libero 

Et lag bør møte til kamp med minimum 6 spillere. Kampen kan spilles med færre spillere (må 

være minst 4). Ved skade får laget fortsette å spille med færre enn 6 spillere. Et lag som møter 

til kamp med 6 (5) spillere, kan ikke benytte seg av retten til å bruke 5 (4) spillere. 

4.6 Dommere 
Dommeroppsett 

I serieturneringer deltar det tre (fire) lag. Dersom NVBF/regionskontor setter opp 1.- og 2. 

dommer, stiller arrangør med sekretær til kampene i hht oppsett av funksjonærer. Dersom 

lagene dømmer hverandre starter arrangør/hjemmelaget å dømme første kampen. 

Dommerkompetanse 

Lagene plikter å stille med dommere som har den nødvendige dommerkompetanse iht. krav 

fastsatt av DRK i NVBF. 

Dommerdrakt 

1.- og 2. dommer plikter å stille i marineblå overdel med emblem som viser at vedkommende er 

godkjent som dommer på dette nivået. Aspirantdommere stiller i hvit overdel. 

Honorar og dekning av reiseutgifter 

For nærmere informasjon om honorar og dekning av reiseutgifter vises det til informasjon 

formidlet av den enkelte region. 

5.0 Gjennomføring av regionale rankingturneringer 

5.1 Administrasjon av turneringsspillet 
Rankingturneringene fordeles rundt om i det området som lagene kommer fra. Aktuell 

NVBF/regionskontor har ansvar for å skaffe arrangør og hall til rankingturneringene i 

aldersbestemte klasser. 

NVBF/regionskontor har ansvar for distribusjon av all informasjon om rankingturneringene, 

oppdatering av rankinglister og tilhørende resultatservice etter hver rankingturnering. 

NVBF/regionskontor sørger for å distribuere nødvendig informasjon (her er det viktig at lagene 

følger med i hvilken form informasjonen blir gitt, som brevpost, elektronisk post eller 

nettinformasjon) knyttet til rankingturneringene i aldersbestemte klasser senest innen en måned 

før rankingturneringen. 

Frist for påmelding til rankingturnering i aldersbestemte klasser er 2 uker før arrangementet. 

Alle lagene i den enkelte aldersklasse har rett på deltakelse i rankingturneringen ved påmelding 

innen fristen. Andre lag vil kunne få delta i rankingturnering dersom det er ledig plass. Dersom 

det er flere interesserte lag enn ledige plasser, gjelder tidspunkt for gyldig påmelding som 

prioritet for hvem som får de(n) ledige plassene.  
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Gjennomføring av rankingturnering 

Rankingturneringene gjennomføres iht. bestemmelser for rankingturnering i aldersbestemte 

klasser. Lokale rankingturneringer anbefales å følge de samme prinsipper som regionale 

rankingturneringer. 

Stevnejury 

Det oppnevnes en stevnejury for hver enkelt rankingturnering. Stevnejuryen må være 

tilgjengelig under hele turneringen. Stevnejuryen består av 

 teknisk delegert (TD) oppnevnes av administrerende myndighet, leder av stevnejuryen. Et 

kretsstyremedlem eller dommer av minst distriktsdommergrad kan f. eks. oppnevnes som 

TD. 

 teknisk arrangør – ansvarlig for gjennomføring av rankingturnering. 

 lagsrepresentant, en representant fra et av de deltakende lagene. Administrasjonsmyndighet 

sørger for at det oppnevnes lagsrepresentanten. 

 dersom lagsrepresentanten er inhabil oppnevner stevnejuryen et nytt medlem for behandling 

av den aktuelle protesten 

Ansvarsområde 

Den oppnevnte juryen skal behandle protester angående turneringstekniske spørsmål, 

spillereglene og lagenes oppførsel, samt fastsette evt. Endringer i kampoppsettet (kun en del av 

stevnejuryens ansvarsområde dersom det skjer endringer i deltakelsen etter at oppsett er sendt ut 

eller ved store forsinkelser). 

Protestbehandling 

Kun skriftlige protester kan behandles av stevnejuryen, og den må for å være gyldig være levert 

sekretariatet omgående og seinest innen 15 minutter etter kampslutt, samt ledsaget av et 

protestgebyr på 100,- kroner. 

Juryens avgjørelse skal tas på stedet, umiddelbart etter at saken er fremmet. Ved behandlingen 

må juryen ikke bestå av medlemmer av impliserte lag. 

Avgjørelse 

Dersom en protest tas til følge, tilbakebetales protestgebyret. Ellers beholdes protestgebyret av 

administrasjonsmyndighet. 

Stevnejuryens avgjørelser er endelige og kan ikke appelleres. 

5.2 Kampoppsett 
Administrerende myndighet eller arrangør er ansvarlig for utarbeidelse av kampoppsett for 

regionale rankingturneringer. Informasjon om spilleplan og gjennomføring formidles til de 

deltakende lagene i rankingturneringen senest en uke før turneringen. Rankingturneringene 

spilles i prinsippet som dagsturneringer. 

Prinsipper for oppsett 

Det benyttes puljespill med enkel serie. Plasseringsspillet spilles primært som cupspill. Det kan 

spilles krysspill, og det skal spilles plasseringskamper. Ved mange deltakende lag kan det for de 

dårligst plasserte lagene, aksepteres delte plasseringer såfremt normen om antall kamper for et 

lag er oppfylt. 

Nedenfor vises en matrisse for hvordan administrerende myndighet kan løse cupspill i en 

turnering. 

 

Ant. 

lag 
Spillesystem Puljesammensetning/videre spill 

6-8 

Puljespill 

Pulje A Pulje B 

Seed #1 

Seed #4 

Seed #5 

Seed #8 

Seed #2 

Seed #3 

Seed #6 

Seed #7 

Sluttspill 
(primært cup) 

Cupspill: 
Semifinaler: 1A – 2B og 1B – 2A 

Plasseringskamper, bronsefinale og finale 
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9-11 

Puljespill 

Pulje A Pulje B Pulje C 

Seed #1 

Seed #6 

Seed #7 

Seed #2 

Seed #5 

Seed #8 

Seed #11 

Seed #3 

Seed #4 

Seed #9 

Seed #10 

Sluttspill 
(primært cup) 

Cupspill: 
Kvartfinaler: 1A – nest beste 3’er, 1B – beste 3’er, 1C – 2A og 2C – 2B 

Semifinaler: 1A/nest best 3’er – 2C/2B og 1B/beste 3’er – 1C/2A 

Plasseringskamper, bronsefinale og finale 

 

12-14 

Puljespill 

Pulje A Pulje B Pulje C Pulje D 

Seed #1 

Seed #8 

Seed #9 

Seed #2 

Seed #7 

Seed #10 

 

Seed #3 

Seed #6 

Seed #11 

Seed #14 

Seed #4 

Seed #5 

Seed #12 

Seed #13 

Sluttspill 
(primært cup) 

Cupspill: 
Kvartfinaler: 1A – 2B, 1B – 2A, 1C – 2D og 1D – 2C 

Semifinaler: 1A/2B – 1D/2C og 1B/2A – 1C/2D 

Plasseringskamper, bronsefinale og finale 

 

15 og 

17 

Puljespill 

Pulje A Pulje B Pulje C Pulje D Pulje E 

Seed #1 

Seed #10 

Seed #11 

Seed #2 

Seed #9 

Seed #12 

Seed #3 

Seed #8 

Seed #13 

Seed #4 

Seed #7 

Seed #14 

Seed #17 

Seed #5 

Seed #6 

Seed #15 

Seed #16 

Sluttspill 
(primært cup) 

Cupspill: 
1/8 finaler: 2D – 2A og 2C – 2B 

Kvartfinaler: 1A – 2C/2B, 1B – 2D/2A, 1C – 2E og 1D – 1E 

Semifinaler: 1A/2C/2B – 1D/1E og 1B/2D/2A – 1C/2E 

Plasseringskamper, bronsefinale og finale 

 

16 

Puljespill 

Pulje A Pulje B Pulje C Pulje D 

Seed #1 

Seed #8 

Seed #9 

Seed #16 

Seed #2 

Seed #7 

Seed #10 

Seed #15 

Seed #3 

Seed #6 

Seed #11 

Seed #14 

Seed #4 

Seed #5 

Seed #12 

Seed #13 

Sluttspill 
(primært cup) 

Cupspill: 
1/8 finaler: 2A – 3D, 2B – 3C, 2C – 3B, 2D – 3A 

Kvartfinaler: 1A – 2B/3C, 1B – 2A/3D, 1C – 2D/3A og 1D – 2C/3B 

Semifinaler: 1A/2B/3C – 1D/2C/3B og 1B/2A/3D – 1C/2D/3A 

Plasseringskamper, bronsefinale og finale 

 

18-20 

Puljespill 

Pulje A Pulje B Pulje C Pulje D Pulje E Pulje F 

Seed #1 

Seed #12 

Seed #13 

Seed #2 

Seed #11 

Seed #14 

 

Seed #3 

Seed #10 

Seed #15 

 

Seed #4 

Seed #9 

Seed #16 

Seed #5 

Seed #8 

Seed #17 

Seed #20 

Seed #6 

Seed #7 

Seed #18 

Seed #19 

Sluttspill 
(primært cup) 

Cupspill: 
1/8 finaler: 1E – 2A, 1F – 2B, 2F – 2C og 2E – 2D 

Kvartfinaler: 1A – 2E/2D, 1B – 2F/2C, 1C – 1F/2B og 1D – 1E/2A 

Semifinaler: 1A/2E/2D – 1D/1E/2A og 1B/2F/2C – 1C/1F/2B 

Plasseringskamper, bronsefinale og finale 

 

21-23 

P
u

ljesp
ill 

Pulje A Pulje B Pulje C Pulje D Pulje E Pulje F Pulje G 

Seed #1 

Seed #14 

Seed #15 

Seed #2 

Seed #13 

Seed #16 

Seed #3 

Seed #12 

Seed #17 

Seed #4 

Seed #11 

Seed #18 

Seed #5 

Seed #10 

Seed #19 

Seed #6 

Seed #9 

Seed #20 

Seed #23 

Seed #7 

Seed #8 

Seed #21 

Seed #22 
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S
lu

ttsp
ill 

Cupspill: 
1/8 finaler: 1C – 2A, 1D – 2B, 1E – 2C, 1F – 2D, 1G – 2E og 2G – 2F 

Kvartfinaler: 1A – 2G/2F, 1B – 1G/2E, 1C/2A – 1F/2D og 1D/2B – 1E/2C 

Semifinaler: 1A/2G/2F – 1D/1E/2C og 1B/1G/2E – 1C/2A/1F/2D 

Plasseringskamper, bronsefinale og finale 
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Cupspill (primært cup): 

1/16 finaler: 2A – 3H. 2B – 3G, 2C – 3F, 2D – 3E, 2E – 3D, 2F – 3C, 2G – 3B og 2H – 3A 

1/8 finaler: 1A – 2B/3G, 1B – 2A/3H, 1C – 2D/3E, 1D – 2C/3F, 1E – 2F/3C, 1F – 2E/3D, 1G – 

2H/3A og 1H – 2G/3B 

Kvartfinaler: 1A/2B/3G – 1H/2G/3B, 1B/2A/3H – 1G/2H/3A, 1C/2D/3E – 1F/2E/3D og 

1D/2C/3F – 1E/2F/3C 

Semifinaler: 1A/2B/3G/1H/2G/3B – 1D/2C/3F/1E/2F/3C og 1B/2A/3H/1G/2H/3A – 

1C/2D/3E/1F/2E/3D 

Plasseringskamper, bronsefinale og finale 

 

Seeding. 

Lagene seedes iht. til rankingplassering etter at påmeldingsfristen har gått. 

Lagene plasseres i puljer i henhold til ranking etter serpentinprinsippet. Det betyr at en setter, 

når det spilles i 4 puljer, nr. 1 i pulje A, nr. 2 i pulje B, nr. 3 i pulje C, nr. 4 i pulje D, nr. 5 i 

pulje D, nr. 6 i pulje C osv. 

Dersom to lag står likt på rankingen, avgjøres plassering i pulje ved loddtrekning. 

Ved kampoppsettet innenfor hver pulje settes kampene opp slik at de to høyest rangerte lagene 

innen en pulje møtes sist. 

Antall kamper 

Alle deltakende lag skal ha minst 3 kamper (best av 3 sett). Unntak: Dersom det er 3 lag i en 

regional rankingturnering gjennomføres kampene som enkel serie best av 5 sett. 

5.3 * Kampen 
Hver enkelt kamp i regionale rankingturneringer spilles som best av 3 sett. 

Vinneren av ballvekslingen får ett poeng. Et sett er vunnet når ett av lagene har fått 25 poeng. 

Det må imidlertid vinnes med to poeng (dersom stillingen er 25-25 går settet til 27 osv.). 

Dersom lagene har vunnet hvert sitt sett spilles et tredje avgjørende sett (til 15 poeng, men som 

også må vinnes med to poeng). 

Dersom det foreligger en spesiell situasjon, kan en rankingturnering i aldersbestemte serier 

gjennomføres med sett som går til 15 og avgjørende sett til 12 (settene må vinnes med to 

poeng). 

5.4    Hall 
Korrekt bane 

Turneringsarrangør er ansvarlig for å stille til rådighet bane som tilfredsstiller de spillereglene 

og NVBFs reglement for regionale rankingturneringer. 

Regionale rankingturneringer arrangeres i haller der det spilles på flere baner samtidig.  

Banen og friområdet 

Spilleområdet bør ha minst 2 meter friområde bak baklinjene og 2 meter friområde utenfor 

sidelinjene, og friområdet skal være like stort utenfor begge sidelinjene, og det skal være like 

stort bak begge baklinjene (symmetrisk). 

5.5 Teknisk arrangør 
Administrerende myndighet sørger for å skaffe teknisk arrangører til de regionale 

rankingturneringene. Det bør være en klubb som er knyttet til hallen som skal benyttes. 
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Følgende huskeliste over viktige forhold knyttet til arrangementet formidles til teknisk arrangør: 

- melde inn navn på ansvarlig person for teknisk arrangement til administrerende myndighet 

- oppfølging i forhold til bestilt hall 

- kontroll av nødvendig utstyr i hallen (senest onsdag før turnering) 

- sørge for at nødvendig utstyr er disponibelt og i orden 

- planlegging av arrangement 

- sende ut informasjon til aktuelle media 

- gjøre banene klare for spill, rydde bort utstyr etterpå 

- oppdatere spilleprogram utover i turneringen 

- fortløpende resultatservice i turneringen 

- sende komplett resultatliste til NVBF/regionskontor og aktuelle media etter turneringsslutt 

- evt. Drift av kiosk/kafé 

- sende inn kampskjemaer og komplett resultatliste til administrerende myndighet første 

hverdag etter turneringen 

5.6 Arrangement 
Teknisk arrangør har ansvar for å klargjøre banene slik at de er klare for spill senest 30 minutter 

før kampstart i første kamprunden. Stevnejuryens leder kontrollerer at nett og bane er i samsvar 

med reglement.  

Det skal benyttes enkelt kampskjema i regionale rankingturneringer. Kampsekretær fører 

kampskjema på skriveunderlag. Lagene leverer spillerlister (fortrinnsvis en utskrift fra klubbens 

lisensregister med markering av aktuelle spillere) til teknisk arrangørs hovedsekretariat før start 

av sin første kamp. Utøvere som deltar på åpen lisens må navngis. 

Spilledrakter 

Det anbefales at lagene spiller i drakter som er i tråd med reglementet. Et minimumskrav er at 

alle overdeler har (ulike) nummer. 

Baller 

Teknisk arrangør stiller med det nødvendige antall matchballer. Det anbefales å benytte 

matchballer som er godkjent av NVBF til bruk i 1. divisjon (Mikasa MVP 200). 

Lagene må selv sørge for det antall oppvarmingsballer som det ønsker å ha til disposisjon. 

Lagbenkene plasseres ut fra hva som er mest hensiktsmessig på/i den enkelte bane/hall. Innbytte 

skjer på vanlig måte i samsvar med spillereglene. 

5.7 Dommere 
Ansvar for dømming i rankingturneringene 

I utgangspunktet dømmes alle kampene av lagene (uten honorar/godtgjørelse for lagenes 

dommeroppgaver). For semifinaler og finaler kan det oppnevnes dommere.  

Dersom det benyttes andre ordninger må administrerende region informere om dette ved 

distribusjon av innbydelse/kampprogram for turneringa. 

Honorar og dekning av reiseutgifter 

For nærmere informasjon om honorar og dekning av reiseutgifter vises det til informasjon 

formidlet av den enkelte region. 

Dommerkompetanse 

Lagene plikter å stille med dommere som har den nødvendige dommerkompetanse iht. krav 

fastsatt av DRK i NVBF. 

Dommerdrakt 

Aspirantdommere skal stille i hvit overdel. 

Dommer 1 (Kretsdommere), Dommer 2 (Distriktsdommere) og forbundsdommere skal stille i 

den uniform DRK har bestemt. 
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6.0 Premiering 
Det skal være premiering til de 3 beste i hver klasse. 

7.0 Overtredelser 
I aldersbestemte klasser er det opp til administrerende myndighet å fastsette sanksjoner for 

overtredelser ut over det som er beskrevet i basisreglementet. 

8.0* Sanksjoner 
I henhold til gjeldende regelverk og reglement kan Norges Volleyballforbund ilegge spillere, 

lag, lagledere, trenere, ledere og klubber en eller flere sanksjoner. Dette gjelder sanksjoner ved 

saker som ikke er omtalt i spillereglene eller seriereglement. (se vedlegg) 

8.1   Forhold som sanksjoneres 
Følgende forhold sanksjoneres etter gjeldende reglement: 

a) Upassende opptreden mot spillere, dommere, funksjonærer eller publikum, samt annen 

opptreden i anledning kamp ell er trening som klart er egnet til å skade volleyballens 

anseelse. 

b) Rettsstridig vold utøvet i tilknytning til kamp. 

c) Usanne eller villedende forklaringer eller opplysinger. 

d) Bruk av alkohol eller andre rusmidler på bane/anlegg eller i garderobe for lag eller 

dommere i tilknytning til kamp, samt servering av alkohol på arrangement der person 

under 18 år deltar. 

e) Arrangement av eller deltakelse i kamp mot, eller organisert trening med, diskvalifisert 

eller ekskludert klubb eller klubbmedlem. 

f) Rasistiske ytringer av ethvert slag i tilknytning kamp, og unnlatelser av umiddelbart å 

vise bort fra arrangement person(er) som bærer klesplagg eller viser flagg, banner eller 

annet med tekst eller symboler som uttrykker vanærer overfor persons eller en gruppe 

personers hudfarge, nasjonalitet, etniske bakgrunn eller religion. 

8.2 Former for sanksjon 
Følgende sanksjoner kan ilegges: 

a) irettesetting 

b) bøter med inntil kr. 50.000,- for klubb og inntil kr. 5.000,- for enkeltpersoner 

c) karantene for spiller fra en eller flere nærmere bestemte kamper, dog maksimum i tre 

(3) måneder 

d) utelukkelse av lag for resten av sesongen 

e) tap av inntil fire (4) poeng 

f) nedflytting av lag til lavere divisjon kommende sesong 

g) tap av kamp. 

8.3  Valget av sanksjon 
8.3.1  Sanksjonsutvalget skal fastsette en sanksjon den finner rimelig ut fra forholdets alvor og 

graden av skyld. 

8.3.2  Flere sanksjoner kan anvendes samtidig. 

8.3.3  I tilfeller av gjentakelse bør sanksjonen skjerpes. 

8.3.4 Manglende kjennskap til idrettens regelverk eller bestemmelser gitt i medhold av dette, tilsier 

ikke at sanksjoner lempes. 

8.4   Sanksjons behandlingsprosess 
8.4.1 Saker etter dette reglement avgjøres av Sanksjonsutvalget. 
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8.4.2 Enhver som berøres i ikke ubetydelig grad, kan anmelde forholdet. Anmeldelsen må inngis inn 

tre (3) dager etter at den berørte ble eller burde ha blitt kjent med forholdet. Anmeldelse 

sendes til Norges Volleyballforbund ved administrasjonen ihht gjeldende reglement. 

8.4.3 NVBF sin administrasjon forbereder og oversender saken til Sanksjonsutvalget til behandling. 

8.4.4 Sanksjonsutvalget skal påse at saken er forsvarlig opplyst før avgjørelse i saken tas. 

Avgjørelsen i saken skal foreligge innen 1 uke etter at Sanksjonsutvalget har mottatt saken. 

Unntak: Ved omfangsrike/kompliserte saker kan behandlende myndighet bruke lengre tid enn 

en uke før avgjørelsen foreligger. 

8.4.5 Anke på avgjørelsen skal være innkommet innen tre (3) dager etter at avgjørelsen er mottatt. 

8.4.6 Ankeinstansen er Forbundsstyret som behandler anken fullstendig eller oversender den til 

Domsutvalget til uttalelse før ferdig behandling. Ankeinstansens avgjørelse er endelig. 

 

 

Vedlegg som finnes på NVBFs nettsider som klubb/lag plikter å kjenne til: 

 NVBFs sanksjonsreglement 

 NVBFs reglement for protester, klager og anker 

 Spilleregler for Volleyball 

 NIFs bestemmelser om barneidrett 

 NIFs veileder om politiattest 

 

 

 

Gyldighet 
Dette reglementet er gyldig for sesongen 2011-2012. Reglementet er lagt ut på www.volleyball.no 

01.09.2011. Mindre endringer kan forekomme og ev. slike vil bli postlagt på NVBFs nettsider.  
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